

صنعت نفت، بی‌اعتنا به نتایج مذاکرات

صنعت نفت ایران نه تنها در بحث صادرات نفت، بلکه در بحث سرمایه‌گذاری، دیگر منتظر نتایج مذاکرات و لغو تحریم‌ها نیست. به طوری که مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با تأکید بر اینکه در صنعت نفت هرگز منتظر مذاکرات و بحث‌های تحریمی نیستیم و نمی‌مانیم، گفت: در همین شرایط که دولت سیزدهم مستقر شده، افزایش تولید و صادرات نفت به انجام رسیده است.

«علیرضا دانشی» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با تمام توان برای حضور در بازار، اقدامات خاص فنی را انجام می‌دهیم. وی با اشاره به اینکه در سرمایه‌گذاری، نگاه به داخل است، گفت: سرمایه‌های قابل ملاحظه‌ای در اختیار داریم که به‌درستی مدیریت نشده است؛ آنها را برای اجرای طرح‌های نفتی می‌توانیم به کار بگیریم.

دانشی تأکید کرد: سرمایه‌ها و داشته‌های مناطق در بخش‌های مولد به خوبی مورد استفاده قرار نگرفته، اما با برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری که انجام شده است، بازگشت سرمایه بانک‌ها و غیربانک‌ها در زمان‌بندی مشخص اتفاق خواهد افتاد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با اشاره به امضای قرارداد جمع‌آوری گازهای همراه با حضور وزیر نفت، گفت: در این طرح، جمع‌آوری گازهای مشعل با سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها انجام می‌شود تا خوراک مورد نیاز خود را از این محل تأمین کنند.

وی ارزش این قراردادها را ۴۷۰ میلیون یورو اعلام کرد و افزود: در این زمینه و سایر بخش‌های مولد، سرمایه‌گذاری‌های جدیدی نیز در حال تدوین است.

دانشی افزود: با شرکت‌های خارجی فعال در زمینه نفت و گاز تعاملات مثبتی داریم و با کشورهای دوست نیز همکاری‌های سازنده‌ای برقرار کرده‌ایم که در این زمینه یک قرارداد با طرف خارجی به امضا رسیده و قرارداد دیگر نیز در حال نهایی شدن است.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، کارهای فراوانی پیش روی ماست که در دولت گذشته و با وجود فرصت ۸ ساله، با جدیت و برنامه‌ریزی به آنها پرداخته نشده است.

وی تأکید کرد: هر کجا که با کمبود دانش و فناوری مواجه هستیم، حضور شرکت‌های خارجی باید با انتقال دانش همراه باشد.

دانشی با اشاره به اینکه توان داخلی برای اجرای پروژه‌های نفتی خوب است، گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی فعال هستند و نگرانی در این زمینه وجود ندارد.

وزارت نفت از زمان شروع به کار دولت سیزدهم به دنبال افزایش فروش نفت است

در همین حال عضو هیأت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزارت نفت از زمان شروع به کار دولت سیزدهم به دنبال افزایش فروش نفت است، گفت: اگر روند افزایش فروش نفت به همین روال ادامه یابد دولت به موفقیت‌های چشمگیری دست می‌یابد.

حسین حسین‌زاده در گفت‌وگو با شانا، به دیدم‌سامی فعال دولت در بخش نفت اشاره و اظهار کرد: با سیاستگذاری دقیق دولت در تحقق دیپلماسی انرژی، توسعه قراردادهای نفتی در دستور کار وزارت نفت قرار گرفت و از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها برای تقویت استخراج نفت و توسعه پتروشیمی‌ها استفاده شد.

وی افزود: دولت سیزدهم با استفاده از درآمدهای نفتی که از طریق دیپلماسی انرژی به‌دست آورد، بدهی‌های دولت قبل را بدون خلق پول و استقراض از بانک مرکزی پرداخت کرد که این اقدام سبب شد کسری بودجه‌ی که فشار سنگینی را برای تأمین هزینه‌های جاری و عمرانی ایجاد می‌کرد، کاهش یابد.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اگر روند افزایش فروش نفت به همین روال ادامه یابد دولت به موفقیت‌های چشمگیری دست می‌یابد، تصریح کرد: در حوزه دیپلماسی انرژی تعامل بسیار خوبی با همسایگان شروع شده و با کشورهای نظیر ترکمنستان قراردادهای خوبی منعقد شده است.

ارسال ۳ میلیون اخطار برای مشترکان پرمصرف آب تهران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: ۶۵ درصد تهرانی‌ها زیر الگوی یا در حد الگو مصرف می‌کنند و ۳۵ درصد پرمصرف هستند. از این میزان نیز پنج درصد تهرانی‌ها بسیار پرمصرف هستند و ۱۵ درصد از کل مصرف آب تهران را به خود اختصاص می‌دهند.

محمدرضا یحقیاری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت تأمین آب استان تهران در تابستان گفت: این مسأله وابسته به میزان بارش‌هاست اما با این حال سناریو بدبینانه‌ای تدوین شده است و امیدواریم که با مشکلات جدی مواجه نشویم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه پیش‌بینی ما این است که تابستان مصرف به ۳.۹ میلیون متر مکعب برسد، گفت: تاکنون سه میلیون اخطار برای مشترکان پرمصرف فرستاده‌ایم و اگرچه آب را قطع نکرده‌ایم اما چنانچه این روند ادامه‌دار باشد، آب پرمصرف‌ها را قطع خواهیم کرد.

کولرهای گازی غیراستاندارد عامل قبض‌های نجومی

سختگوی صنعت برق گفت: در اقلیم‌هایی مانند تهران، کولرگازی و داکت اسپیلیت، باعث مصرف بیش از اندازه می‌شود و کسانی که از این نوع وسایل سرمایشی استفاده می‌کنند اگر دمای کولر و ساعت استفاده در مراقبت کنند نمی‌توانند الگوی مصرف را رعایت کنند و در این صورت متناسب با افزایش مصرف باید مبالغ بیشتری پرداخت کنند. مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ۸۵ درصد مشترکان در تهران از کولر آبی استفاده می‌کنند، اظهار کرد: در زمان ساخت و ساز اگر شرایط به نحوی باشد که با عایق شدن فضا شاهد خروج انرژی از واحد مسکونی نباشیم، کولرگازی راندمان بهتری نسبت به سایر تجهیزات دارد؛ اما به دلیل عدم رعایت این‌نامه‌های سازمان نظام مهندسی برای جلوگیری از ورود گرما و خروج انرژی در زمان ساخت واحد مسکونی، شاهد اتلاف انرژی فراوان در این بخش هستیم.

خبرخوان

«ایران» از نتیجه معکوس تحریم‌های امریکا و افزایش صادرات نفت کشور گزارش می‌دهد

ناوگان ارواح، کابوس امریکایی‌ها

گروه اقتصادی - افزایش قابل توجه صادرات نفت ایران و دو برابر شدن حمل نفت و فرآورده‌های نفتی کشور، موضوعی است که این روزها نه تنها مسئولان کشور بلکه فعالان بازار نفت و رسانه‌های بین‌المللی به آن اشاره می‌کنند. در این رابطه واشنگتن فری می‌بکین، نشریه امریکایی در روزهای اخیر با تیتراژ «ناوگان کشتی‌های ارواح» ایران، به خنثی‌سازی تحریم‌های امریکا در چند ماه اخیر واکنش نشان داد.

نفت ایران در بازار خاکستری به مقاصد صادراتی می‌رود و غیر قابل شناسایی بودن این کشتی‌ها باعث شده تا فعالان بازار نفت و شرکت‌های ردیاب نفتکش‌ها از اصطلاح «ناوگان کشتی‌های ارواح» برای حمل نفت ایران استفاده کنند. رسانه‌های خارجی از جمله رویترز، بلومبرگ، فایننشال تایمز و وال استریت ژورنال نیز با اشاره به اینکه بخشی از صادرات نفت ایران امکان شناسایی ندارد، از عبور صادرات نفت ایران به ارفاقی فراتر از یک میلیون بشکه در روز گزارش می‌دهند و اعلام می‌کنند که «کشتی‌های ارواح» ایران تحریم‌های امریکا را دور می‌زند.

در رابطه با این افزایش صادرات نفت ایران، «فریدون برکشلی» رئیس دفتر مطالعات انرژی وین با اشاره به آمار اعلامی منابع ثانویه به «ایران» می‌گوید: «منابع ثانویه الان صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران را بیش از ۱.۲ میلیون بشکه در روز گزارش می‌کنند».

این میزان صادرات نفت تخمینی از سوی منابع ثانویه که از طریق رصد نفتکش‌ها به دست می‌آید، به سبب تحریم‌ها و تردد همین «ناوگان ارواح» دقیق نیست. اما آنچه اکنون فعالان بازار نفت بر آن تأکید دارند، شکست تحریم نفتی امریکاست که زمانی قرار بود میزان صادرات نفت ایران را به صفر برساند.

تحریم‌ها نه تنها کاهش نیافت، بلکه سختگیرانه‌تر شد

شرکت ملی نفتکش ایران با اشاره به اینکه برخی منابع از افزایش صادرات نفت کشور در قالب «ناوگان ارواح» خبر می‌دهند، می‌نویسد: این

اصطلاح پیش از این از سوی نشریات دیگری چون وال استریت ژورنال و رویترز نیز به کار رفته است و واکنشی به اقدام‌های نفتکش‌های ایرانی برای دور زدن تحریم‌ها و حمل بار به اقصی نقاط جهان است بدون اینکه شناسایی شوند.

هرچند آمارهای اعلامی رسانه‌ها و مراکز خارجی از میزان نفت و فرآورده‌های نفتی صادراتی کشور دقیق نیست اما آنها در شرایطی به افزایش صادرات نفت ایران با وجود تحریم‌ها اشاره می‌کنند که طبق اعلام و تصریح رئیس‌جمهور کشورمان صادرات نفت کشور ۴۰ درصد افزایش یافته است. به تصریح مقام‌های ارشد سیاسی و اقتصادی کشور، ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران به‌عنوان خط مقدم مبارزه علیه تحریم‌ها، نقش مهمی در افزایش صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی کشورمان ایفا کرده است. این نقش مهم تا جایی پیش رفت که به‌تازگی در نشست هیأت دولت از نقش مهم شرکت ملی نفتکش در افزایش صادرات نفت تقبیر به عمل آمد.

محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در این خصوص از نقش بسزای شرکت ملی نفتکش در افزایش صادرات نفت و میعانات گازی خبر داده و این موفقیت را در زمانی دانست که تحریم‌ها نه تنها کاهش نیافته بلکه سختگیرانه‌تر هم شده است.

جواد اوچی، وزیر نفت نیز در این رابطه افزایش صادرات نفت را در شرایطی مهم دانست که دشمن همواره به دنبال ایجاد خرابکاری در کشتی‌های شرکت ملی نفتکش ایران بوده است و ایران به جابجایی نفت صادر کرده که امریکا فکرتش را هم نمی‌تواند بکند.

افزایش دو برابر میزان حمل نفت و فرآورده‌های نفتی

با روی کار آمدن دولت سیزدهم و در راستای سیاست‌های کشور، شرکت ملی نفتکش ایران اقدامات مهمی را برای تأمین کشتی‌های مورد نیاز صنعت نفت انجام داد؛ هم صادرات را رونق بخشید و هم سوخت‌رسانی به پالایشگاه‌ها را انجام داد.

در این ارتباط عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بازدید از کشتی‌های ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران ضمن اعلام افزایش دو برابری میزان حمل نفت و فرآورده‌های نفتی تصریح کرد که صنعت نفت جمهوری اسلامی ایران با وجود شرکت ملی نفتکش دیگر هیچ مشکلی برای حمل‌نفت‌خام و فرآورده‌های نفتی صادراتی، همچنین ارسال نفت خام به پالایشگاه‌ها ندارد.

صادرات ۹۰۰ هزار بشکه نفت در روز به چین

گزارش‌های بین‌المللی نشان می‌دهد که «ناوگان ارواح» ایران در ماه مارس ۹۰۰ هزار بشکه نفت در روز فقط به مقصد چین حمل کرده‌اند. آمارهای تأیید نشده نشان می‌دهد که ایران از سال ۲۰۲۱ بیش از ۳۳۷ میلیون بشکه نفت خام به ارزش تقریبی ۲۲ میلیارد دلار به چین ارسال کرده است؛ بدون آنکه کوچک‌ترین تخفیفی در تحریم‌ها اعمال شود.

برخی منابع ثانویه نیز عنوان می‌کنند که صادرات روزانه نفت ایران بر خلاف تحریم‌های ایالات متحده از ۸۲۵ هزار بشکه در روز در مارس ۲۰۲۰ به ۱،۳۴ میلیون بشکه در روز در مارس ۲۰۲۲ افزایش یافته است و در این میان، چین یکی از خریداران اصلی است.

۱۸۲ کشتی خارجی نفت ایران را حمل می‌کنند

گفته می‌شود که ایران دارای یک «ناوگان ارواح» متشکل از ۱۸۲ کشتی خارجی - متمایز اما مکمل ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران - است که اجازه ردیابی و بررسی دقیق نمی‌دهند و تحریم‌های ایالات متحده را نادیده می‌گیرند و حمل میلیون‌ها بشکه نفت را بدون توجه به فشارهای امریکا دنبال می‌کنند. این کشتی‌ها علاوه بر ۷۵ نفتکش که در مالکیت شرکت ملی نفتکش است، حمل و صادرات نفت ایران را در بازار خاکستری و غیررسمی انجام می‌دهند.

افزایش ۳ برابری «ناوگان کشتی‌های ارواح»

سه شرکت بزرگ نفتکش جهان می‌گویند که تعداد کشتی‌های حامل نفت تحریم شده ایران و ونزوئلا از سال ۲۰۱۹ سه برابر شده است. به گزارش فایننشال تایمز، مدیران اجرایی یورنوال، بلیژیک، هلدینگ DHT مستقر در برمودا و فرانت لاین می‌گویند که حدود ۷۰ ابرنفتکش از ناوگان جهانی، تجارت نزدیک به ۴۰۰

نکته

- منابع ثانویه الان صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران را بیش از ۱،۲ میلیون بشکه در روز گزارش می‌کنند.
- صادرات نفت کشور ۴۰ درصد افزایش یافته است.
- ۹۰۰ هزار بشکه نفت در روز فقط به مقصد چین حمل کرده‌اند.
- آمارهای تأیید نشده نشان می‌دهد که ایران از سال ۲۰۲۱ بیش از ۳۳۷ میلیون بشکه نفت خام به ارزش تقریبی ۲۲ میلیارد دلار به چین ارسال کرده است؛ بدون آنکه کوچک‌ترین تخفیفی در تحریم‌ها اعمال شود.
- برخی منابع ثانویه نیز عنوان می‌کنند که صادرات روزانه نفت ایران بر خلاف تحریم‌های ایالات متحده از ۸۲۵ هزار بشکه در روز در مارس ۲۰۲۰ به ۱،۳۴ میلیون بشکه در روز در مارس ۲۰۲۲ افزایش یافته است.
- ایران دارای یک «ناوگان ارواح» متشکل از ۱۸۲ کشتی خارجی - متمایز اما مکمل ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران - است.
- سه شرکت بزرگ نفتکش جهان می‌گویند که تعداد کشتی‌های حامل نفت ایران و ونزوئلا از سال ۲۰۱۹ سه برابر شده است.
- به گزارش فایننشال تایمز، مدیران اجرایی یورنوال، بلیژیک، هلدینگ DHT مستقر در برمودا و فرانت لاین می‌گویند که حدود ۷۰ ابرنفتکش از ناوگان جهانی، تجارت نزدیک به ۴۰۰



عکس ۴۴

- نفتکش ایران - است
- سه شرکت بزرگ نفتکش جهان می‌گویند که تعداد کشتی‌های حامل نفت تحریم شده ایران و ونزوئلا از سال ۲۰۱۹ سه برابر شده است.
- مدیران صنعت کشتیرانی می‌گویند تحریم‌های امریکاعلیه ایران بی‌اثر بوده و در واقع باعث افزایش تورم برای مصرف‌کنندگان غربی شده است، زیرا افزودن نفت غیرتحریمی ایران به بازار جهانی به کاهش قیمت‌های نفت خام کمک می‌کند.
- ایالات متحده نمی‌پذیرد که این تحریم‌ها نتیجه معکوس دارند.

رسیدن به مقصد ترکیب می‌شود. فردریک کنی، مدیر امور حقوقی و خارجی سازمان بین‌المللی دریانوردی IMO می‌گوید که این سازمان هیچ بازوی عملیاتی یا اختیاری برای اجرای تحریم‌های ایالات متحده ندارد.

فایننشال تایمز می‌نویسد: «مدیران صنعت کشتیرانی می‌گویند تحریم‌های امریکا علیه ایران بی‌اثر بوده و در واقع باعث افزایش تورم برای مصرف‌کنندگان غربی شده است، زیرا افزودن نفت غیرتحریمی ایران به بازار جهانی به کاهش قیمت‌های نفت خام کمک می‌کند. ایالات متحده نمی‌پذیرد که این تحریم‌ها نتیجه معکوس دارند.»

میلیون بشکه نفت را در سال تسهیل می‌کنند. آنها گفته‌اند که این افزایش همکاری‌ها از سال ۲۰۱۹، با وجود تحریم‌های تجاری ایالات متحده روی داده است.

به گزارش یورنوال، تجارت جهانی نفت از طریق دریا حدود ۴۵ میلیون بشکه نفت در روز است. به گفته این سه شرکت نفتکش، تجارت نفت تحریم شده توسط ۱۱ درصد از ناوگان جهانی انجام می‌شود. اما تخمین اندازه ناوگان به اصطلاح تاریک (غیرشفاف) و حجم صادرات نفت تحریم شده بسیار دشوار است؛ زیرا نفت خام ایران و ونزوئلا به چندین کشتی منتقل می‌شود و قبل از

وزیر نیرو با اشاره به احداث ۶ هزار مگاوات نیروگاه برای مدیریت مصرف برق در تابستان خبر داد

ورود شرکت‌های دانش بنیان برای بهینه سازی مصرف برق

آبی ۵ هزار ساله، هزاران قنات و غیره نمونه‌ای از سوابق و تخصص‌ها در کشور است، علاوه‌براینکه ایران جزو چند کشور سازنده سد در دنیا است.

محرابیان همچنین با اشاره به خدمات صادراتی وزارت نیرو، خاطرنشان کرد: در موضوع صادرات خدمات فنی و مهندسی، اگر نیروگاهی بموقع وارد مدار نشد، نیروگاه جایگزین در نظر گرفته شده و از این بابت نگرانی نداریم.

وزیر نیرو در پایان یادآور شد: با برنامه‌ریزی‌های دقیقی که برای مدیریت مصرف و استفاده از ظرفیت‌هایی که امکان کاهش مصرف در بخش خانگی بویژه مشترکان پرمصرف شده، امیدواریم

با همکاری مفید بخش خانگی و صنعتی بتوانیم با کمترین مشکلات برق را برای تابستان مدیریت کنیم.

سه تلاش خود را برای رفع مشکلات به کار خواهیم بست

وزیر نیرو همچنین گفت: وزارت نیروی دولت سیزدهم در شرایطی وارد کار شد که با ناترازی‌های مختلفی روبه‌رو بود و امروز همه تلاش خود را برای رفع مشکلات انجام خواهیم داد. محرابیان افزود: کالاهای این دستگاه، جزو زیرساخت‌ها بوده و یکی از ملزوم‌های توسعه و گسترش اقتصاد کشور است.

وی با برشمردن افتخارات صنعت آب و برق از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون گفت: میزان پوشش برق در شهرها به‌صورت ۹۹.۷ درصد و در روستا حدود ۹۹.۷ درصد است.

به گفته وی، در موضوع توسعه نیروگاه‌ها، ابتدای انقلاب ظرفیت نیروگاه‌ها حدود ۷ هزار مگاوات بود که امروز به بیش از ۸۰ هزار مگاوات رسیده است. محرابیان ادامه داد: در تجهیزات، خطوط انتقال، بست و غیره تقریباً مستقل بوده و جزو صادرکنندگان بنام هستیم. وزیر نیرو با اشاره به سوابق کشور در موضوع‌های مرتبط با آب، گفت: سازه‌های

مأموریت‌های جدید وزارت نیرو، اصلاح مصرف برق و پیگیری انتقال آب دریا



با افزایش مصرف برق در نتیجه افزایش دمای هوا، معاون اول رئیس‌جمهور از مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران (دیسپاچینگ) بازدید کرد و از نزدیک در جریان نحوه کنترل و مدیریت شبکه برق کشور قرار گرفت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، «محمد مخبر» عصر روز پنجشنبه با حضور در وزارت نیرو، ضمن اطلاع از میزان تولید و مصرف و صادرات برق کشور، از تلاش‌ها و اقدامات شبانه‌روزی کارکنان و دست‌اندرکاران صنعت برق کشور قدردانی کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست با معاونان و مدیران ارشد وزارت نیرو، تأمین آب و برق را از مهم‌ترین و اساسی‌ترین خدمات برای مردم برشمرد و افزود: تمامی ابعاد زندگی مردم با آب و برق درگیر است و هیچ‌ساعتی از زندگی مردم نیست که متأثر از این خدمات نباشد.

مخبر با تأکید بر اینکه دولت برای تحقق اهداف وزارت نیرو تمامی حمایت‌ها و پشتیبانی‌های لازم را از این دستگاه اجرایی انجام خواهد داد، اظهار امیدواری کرد: مجموعه وزارت نیرو بتواند فصل تابستان پیش‌رو را نیز بخوبی مدیریت کند تا شاهد خاموشی نباشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: وزارت نیرو دستگاهی خوشنام در جامعه است که امیدوارم بتواند به توسعه خدمات این جایگاه را استمرار و ارتقا بخشد.

مخبر با اشاره به نامگذاری سال جدید از سوی رهبر معظم انقلاب تحت عنوان «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرینی» اظهار کرد: وزارت نیرو می‌تواند به منظور جانم عمل پوشاندن به شعار سال جدید ضمن هماهنگی با وزارت صمت و کارخانه‌های تولید لوازم برقی، فراخوانی را برای همکاری و مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان منتشر کند تا با استفاده از دانش و ظرفیت این شرکت‌ها گامی مهم در کاهش مصرف و جبران کمبود برق برداشته شود.